

# Azərbaycan dünyanın xilasına çalışır

**Gündən-günə güclənən və beynəlxalq aləmdə nüfuzunu daha da artıran Azərbaycan mötəbər tədbirlərin keçirilməsi üçün ən etibarlı məkana çevrilib. Neçə illərdir ki, ölkəmiz idman, mədəniyyət, qlobal siyasətlə bağlı beynəlxalq tədbirlərin keçirilməsinə layiqli evsahibliyi edir.**

Azərbaycanla müxtəlif sahələrdə, o cümlədən dünyada baş verən siyasi, iqtisadi proseslərlə bağlı əməkdaşlıq etmək istəyən dövlətlərin, beynəlxalq təşkilatların sayı gündən-günə artır.

Martın 14-də ölkəmizin paytaxtında Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin himayəsi altında və Nizami Gəncəvi Beynəlxalq Mərkəzinin təşkilatçılığı ilə "Parçalanmış dünyanın bərpası" mövzusunda XI Qlobal Bakı Forumu keçirilib. Artıq Nizami Gəncəvi Beynəlxalq Mərkəzi qlobal problemlərin həlli yollarını araşdıran və bu barədə dünya ictimaiyyətini məlumatlandıran mühüm platformaya çevrilib. Məhz bunun nəticəsidir ki, mərkəzin təşkil etdiyi tədbirlərdə dünyanın marağı ildən-ilə artır.

XI Qlobal Bakı Forumunun "Parçalanmış dünyanın bərpası" adı ilə keçirilməsi və burada dövlətimiz

zın başçısı İlham Əliyevin çıxışı etməsi, eləcə də bir sıra dövlətlərdən rəhbər və səlahiyyətli şəxslərin iştirak etməsi tədbirin önəmini daha da artırdı. XI Qlobal Bakı Forumu dünyada müxtəlif analogi tədbirlər, o cümlədən Münxen Təhlükəsizlik Konfransı, Davos İqtisadi Forumu və bir sıra digər mötəbər tədbirlər qədər əhəmiyyətlidir.

Adından da göründüyü kimi, XI Qlobal Bakı Forumu çox mühüm bir mövzuya - parçalanmış, mühari-bələrdən yorulmuş dünyamızın problemlərinin müzakirəsinə həsr olunub. XI Qlobal Bakı Forumuna bir çox ölkənin, eləcə də nüfuzlu beynəlxalq təşkilatın nümayəndələri qatıldılar. Forumda 68 ölkədən 400-dən çox qonaq iştirak etdi.

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev çıxışı zamanı dünyamızı narahat edən bir çox vacib məsələdən söz açaraq deyib: "Dünya özünün qəbul

etdiyi dayanıqlı inkişaf yolunda uğursuz olmaqla yanaşı, təhdidlər də artır. İqlim dəyişmələri, biomüxtəlifliyin pozulmasından tutmuş qiymətli su ehtiyatlarının qeyri-düzgün idarə olunmasına qədər qlobal çağırışlar bütün bəşəriyyəti əhatə edir. Dünyanı bürümüş pandemiyadan yenidən çıxdığımız dövrdə növbəti belə hadisəyə hazır olmaq üçün heç bir dərslər götürmədik. Qlobal çağırışlar qlobal cavab tədbirləri tələb edir. Lakin biz eyni zamanda elm, texnologiya və innovasiya sahələrində inanılmaz inqilabın astanasındaydıq. Süni zəka hazırda hər şeyə təsir göstərir. O, bütün sahələrdə innovasiya tempini sürətləndirir və bütün növ mürəkkəb problemlərin həllinə yardım edir. İKT inqilabı yeni biologiya sahəsində yeni inqilabla müşayiət olunur. Elmə, texnologiyaya, innovasiyaya yönələn yenilənmə prosesi elmin perspektivlərini qavramağa, konkret olaraq xəstəliklərin müalicəsi, aclığa qarşı mübarizə, təbiətə əhəngdar olacaq inkişafımızın yenicən müəyyən edilməsi, layiqli iş yerləri, özünüifadə üçün miqyasın yaradılması kimi məsələləri anlamağa yardım edir. Biz həmin eyni texnolo-



giyaların təkə dağıdıcı və məhvədiciləri təşkilinə diqqət yetirməli deyilik".

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin XI Bakı Forumundakı çıxışı dünya mətbuatının diqqət mərkəzindədir. Türkiyə, Rusiya, Ukrayna, İran, Gürcüstan, İraq və dünyanın başqa ölkələrinin aparıcı mətbuatında dövlətimizin başçısının çıxışı geniş işıqlandırılıb. Bütün bun-

lar forumun dünya üçün böyük əhəmiyyət daşıdığını aydın göstərir. Ölkəmizdə belə nüfuzlu beynəlxalq tədbirlərin həyata keçirilməsi, əslində, bir daha ondan xəbər verir ki, Azərbaycan beynəlxalq ictimaiyyətin əhəmiyyətli tərkib hissələrindən biridir. Dünyada gedən proseslərlə bağlı Azərbaycanın mövqeyi, irəli sürdüyü təşəbbüslər digər dövlətlər

tərəfindən qəbul edilir və həmin istiqamətdə qarşıya qoyulan məqsədlərə doğru uğurlu addımlar atılır.

XI Qlobal Bakı Forumu panel iclaslarla davam etdirilib. Azərbaycan Respublikası Prezidentinin köməkçisi - Prezident Administrasiyasının Xarici siyasət məsələləri şöbəsinin müdiri Hikmət Hacıyev "Parçalanmış dünyanın bərpası" mövzusunda çıxışı edərək qeyd edib ki, Azərbaycan Cənubi Qafqaz regionuna sabitlik gətirdi. Azərbaycan-Ermənistan əlaqələrindəki istiləşməyə hamı şahiddir. Prezidentin köməkçisi onu da bildirib ki, Azərbaycan Ermənistanla sülhün bərqərar edilməsində səylərini əsirgəmir. Azərbaycan heç bir parçalanmanın olmaması mühitində daha çox əməkdaşlığı təşviq edir və öz öhdəliklərini layiqincə yerinə yetirir. Cənubi Qafqazdakı təcrübənin dünyanın digər bölgələrinə yayılmasına çalışır.

Martın 16-dək davam edən forumda COP28-in nəticələri və COP29-a hazırlıq məqsədilə qlobal müzakirələr aparıldı, yeni dünya nizamına təhdid yaranan amillərə, o cümlədən təhlükəsizlik məsələ-

sinə və sülhün təmin olunması üçün perspektivlərə, bölünmüş dünyada dayanıqlılığın qurulmasına, onun qlobal sülhə təsirinə nəzər salındı, qarşıda duran çağırışların həlli yolları müzakirə olundu, dünyanı sarsıdan münaqişələrə, meqatəhdidlərə, o cümlədən iqlim, qida və nüvə təhlükəsizliyi problemlərinə toxunuldu. Eyni zamanda qlobal idarəetmədə hərbi və iqtisadi ittifaqların rolu, regional perspektivlər, Avropa İttifaqı və onun qonşuları ilə münasibətləri, gənclər siyasəti, qlobal çağırışlara qarşı davamlılığın artırmağın yolları, qeyri-bərabərlik, təbii ehtiyatların azlığı və miqrasiya məsələləri nəzərdən keçirildi, süni intellekt, dronlar və kibersilahlər dövründə yeni təhlükəsizlik nümunələri barədə müzakirələr aparıldı. Müzakirə olunan mövzulardan aydın hiss olunur ki, Azərbaycan dünyanı parçalanmaqdan xilas etməyə çalışır. XI Qlobal Bakı Forumunun əsas məqsəd və məramı da məhz bundan ibarətdir.

*Vahid MƏHƏRRƏMOV,  
"Azərbaycan"*



azerbaijan-news.az